
Velká Turná
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.340200N, 13.958701E

Nadmořská výška: 441 m n. m. První pís. zmínka: 1372 (652 let) Katastrální výměra: 753 ha

Počet obyvatel: 173 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.velkaturna.cz

O obci
Obec Velká Turná se nachází severním směrem od města Strakonice, asi 12 km jihovýchodně od Blatné.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1372.

Ubytování a restaurace
V provozu je rekreační zařízení ATC Milavý u stejnojmenného rybníka, vzdáleného asi 1 km od obce.
Ubytování je možno ve stanu, karavanu nebo též v chatce. Stravování je možno samostatným vařením
nebo v restauračních zařízeních, které každý den vaří.

Okolí a příroda
Obec Velká Turná je malebná jihočeská vesnice, která leží v lesním prostředí obklopeném několika
rybníky, z nichž nejbližší a největší nese stejné jméno. Obcí protéká Brložský potůček.

Současnost obce
Obec Velká Turná na vybudovaný vodovod a je plynofikovaná. V obci působí Sbor dobrovolných hasičů,
který se velkou měrou podílí na společenských akcích pořádané obcí. Současná obec je členem
Svazku obcí Blatenska. Asi 1 km od obce je rekreační oblast Milavý.

Sportovní možnosti
V okolí obce procházejí značené turistické trasy a cyklostezka číslo 1062. Velká Turná je
rybníkářskou oblast s možností rybolovu.

Památky a zajímavosti
Ve středu na návsi stojí kaple sv. Jana Nepomuckého, v obci uvidíme stará selská stavení a památkově
chráněný mlýn, který je postaven na Brložském potoce, protékajícím obcí. V obci je také litinový
křížek a pomník obětem války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9649/velka-turna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:04:11



Doprava
Obec Velká Turná je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové
spoje a železnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9649/velka-turna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:04:11


